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Informace z radnice
Vážení čtenáři,
jak již v minulém čísle zpravoda-
je zmínila Mgr. Jana Maříková, 
budu pana starostu po dobu 
jeho nepřítomnosti zastupovat. 
Rád bych jí i tímto způsobem 
poděkoval za obrovský kus 
práce, který odvedla při více než 
půlročním zastupování. Věřím, 
že se mi na toto podaří navázat.
Dne 14. srpna byl Mgr. Ivo 
Prokop slavnostně uveden 
do funkce třicátého probošta 
Jindřichova Hradce. Za město 
Nová Včelnice se připojuji  
s blahopřáním k této významné 
události.
Na začátku měsíce července 
místní svaz rybářů provedl 
úpravu pláže koupaliště rybní-
ka Kozlov. Za pomoci mechani-
zace rybáři odstranili a vyčistili 
vstupní pláž rybníka a následně 
u vstupu do rybníka navezli 
písek hrazený z finančních pro-
středků města. 
V poměrně rychlém čase byl 
realizován nový dětský herní 
prvek na sídlišti Na Hliněnce, 
který je již od prvního okamžiku 
plně využíván.  
V sobotu 13. července uspořá-
dal hotel Jelen „Slavnosti léta“. 
Za tímto účelem město prona-
jalo areál hokejbalového hřiště 
včetně zázemí. Akce měla i přes 
nepřízeň počasí kladné ohlasy. 

V průběhu prázdninových 
měsíců a částečně již i předtím, 
začali pracovníci městského 
úřadu a kulturní komise města 
připravovat tradiční Novovčel-
nickou pouť, která proběhla  
17. srpna. Pouťové veselí zaháji-
la v sobotu ráno výstava skaut-
ského oddílu. Občané si mohli 
zakoupit kromě řemeslných 
výrobků a kulinářských specialit 
i kalendář města Nová Včelnice 
pro rok 2020, který je i nadále 
k prodeji v knihovně nebo na 
podatelně města. Bohatý kul-
turní program na letní scéně  
na náměstí zakončil ohňostroj  
v deset hodin večer.
Z investičních akcí plánova-
ných pro tento rok se přes 
prázdninové měsíce podařilo 
dokončit plánovanou výměnu 
oken a dveří v domcích s pečo-
vatelskou službou. Současně 
byl také připraven další byt 
po firmě Ledax, která se pře-
stěhovala do domu služeb. 
Bohužel v rámci rekonstrukce 
došlo při nakládání a odvozu 
starých oken k poškození as-
faltové plochy parkoviště. Po 
dohodě s dodavatelem dojde 
k opravě parkoviště během 
podzimu tohoto roku. Probíhá 
také kompletní rekonstrukce 
koupelen v městském bytovém 
domě čp. 49, která by již v době  

zveřejnění článku měla být 
hotova k plné spokojenosti 
nájemníků. V průběhu měsíce 
července byl také zpracován 
pasport místních komunika-
cí, který zmapoval jejich stav  
s přesným zaměřením. Na toto 
bude navazovat i vyhodnocení 
technického stavu a účelnosti 
dopravního značení, které bude 
dokončeno do konce tohoto 
roku.
V roce 2017 tehdejší zastupi-
telé města rozhodli v rámci 
efektivního systému nakládání 
s odpady o podání žádosti  
o dotaci za tímto účelem. Tato 
dotace se po menších zdrže-
ních přiblížila své realizaci.  
V nejbližších měsících tak budou 
obměněny dle zpracovaného 
projektu kontejnery na papír, 
plast a sklo. Současně v rámci 
tohoto projektu byly pořízeny 
bio-popelnice, které budou dis-
tribuovány do jednotlivých do-
mácností a začleněny do svozu 
odpadu. O přesném způsobu 
distribuce bio-popelnic pro do-
mácnosti vás budu informovat 
v nejbližším možném termínu. 
Tříděním bio odpadu by mělo 
dojít k výraznému snížení pro-
dukce směsného komunálního 
odpadu a tím i ke zlepšení hos-
podaření v této oblasti. 

pokračování na str. 2 >
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Participativní rozpočet města Nová Včelnice pro rok 2020
Chcete se aktivně podílet na 
budoucí podobě Nové Včelni-
ce, říci nám svůj názor, kam by 
se mělo město Nová Včelnice 
posunout? Přihlaste svůj návrh 
na zlepšení prostředí ve svém 
okolí a zapojte se tak aktivně do 
chodu města. 
Zastupitelstvo města Nová 
Včelnice rozhodlo vyčlenit pro 
rok 2020 z rozpočtu částku 
celkem 200 000,- Kč na projekt 
nebo projekty, které vzejdou od 
obyvatel Nové Včelnice. Návrhy, 
co byste si představovali opra-
vit, nebo co Vám ve městě 
schází, můžete předkládat do 
konce října 2019. Vaše návrhy 
budou s Vámi diskutovány  
a posouzeny z pohledu realizo-

vatelnosti a výše financování. 
Jednotlivé návrhy budou 
zveřejněny na internetových 
stránkách města na začátku 
listopadu 2019. Vyšší propa-
gaci svých projektů si mohou 
jednotliví autoři zajistit sa-
mostatně. Veřejné hlasování 
o jednotlivých projektech, do 
kterého se budou moci zapojit 
všichni obyvatelé Nové Včelnice, 
bude probíhat v prosinci 2019. 
Je na každém z předkladatelů, 
aby přesvědčil místní občany, 
proč mají hlasovat právě pro 
jeho návrh. Bližší informace  
o hlasování budou zveřejněny 
do konce října.
Rádi bychom tímto projektem 
rozvíjeli spolupráci města a oby-

vatel Nové Včelnice a současně 
získali cenné podněty pro rozvoj 
našeho města.
Pro bližší informace pište na 
email mistostarosta@vcelnice.cz 
nebo volejte na tel. 724 195 020.
Tomáš Hrubec, místostarosta města

Harmonogram 
participativního rozpočtu
• Sběr navrhovaných projektů 

a projednání s předkladateli 
Od 1. 9. 2019 do 31. 10. 2019

• Představení projektů 
veřejnosti 
Od 1. 11. 2019 do 30. 11. 2019

• Hlasování o projektech 
Od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2019

• Realizace projektu 
V průběhu roku 2020

Co vše patří do bioodpadu, se 
můžete dočíst dále v tomto 
zpravodaji.
Ve spolupráci s jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů 
byly zpracovány podklady pro 
podání neinvestiční dotace za 
výdaje za uskutečněné zásahy 
mimo obvod našeho města,  

odbornou přípravu a vybavení 
osobními ochrannými prostřed-
ky. V minulém čísle zpravodaje 
bylo zmíněno narůstající číslo 
především technických zásahů 
jednotky.
Velmi rád uvítám náměty 
nebo připomínky pro zlepšení 
našeho města. Jednou z těchto 

aktivit bude i vyhlášení partici-
pativního rozpočtu města pro 
rok 2020, který detailně popisuji 
dále ve zpravodaji. Náměty nebo 
připomínky posílejte na email 
mistostarosta@vcelnice.cz nebo 
volejte na tel. 724 195 020.

Tomáš Hrubec
místostarosta města

Podomní prodej
Upozorňujeme občany, že se 
v našem městě příležitostně 
vyskytují osoby nabízející po-
domní prodej čehokoli. Město 
Nová Včelnice má vydané 
nařízení č. 1/2016 o zákazu  

podomního a pochůzkového 
prodeje na území města a každý 
toto nařízení musí respektovat. 
V případě, že se setkáte s po-
domním prodejcem, neváhejte  
a ihned jeho počínání nahlaste  

na Policii ČR případně na měst-
ský úřad v Nové Včelnici. 
Důležitá je okamžitá reakce, 
aby mohlo být případnému 
dalšímu podomnímu prodeji 
zamezeno.

Zamykání Kameničky
V sobotu 6. října proběhne 
symbolické zamykání říčky Ka-
meničky pod mostem u továrny 
TEBO v Nové Včelnici za účasti 

kolegů z Jarošova nad Nežár-
kou a Kamenice nad Lipou.
V případě nedostatku vody 
bude připraven náhradní  

program, o kterém vás budu 
včas informovat.

Tomáš Hrubec
místostarosta
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Podomní prodej

Zamykání Kameničky
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Programová dotace pro rok 2020
Lhůta pro podání žádosti začíná 
běžet dnem 1. 8. 2019 a končí 
dnem 31. 10. 2019. Žádosti se 
podávají na podatelnu Měst-
ského úřadu v Nové Včelnici. 
Žádost musí být na podatelnu 

doručena fyzicky nejpozději  
do uvedeného termínu výše,  
tj. do 31. 10. 2019 včetně, ne-
přihlíží se k případnému datu 
podání k poštovní přepravě. 
Mimo uvedený termín není 

možné o programovou dotaci 
žádat.
Bližší informace naleznete na 
webových stránkách města 
http://www.vcelnice.cz/urad-2/
dotace/rok-2020/. 

Recyklace elektrospotřebičů
Naše obec recyklací elektrospo-
třebičů výrazně ulevila životní-
mu prostředí
Loni občané odevzdali k recyk-
laci 5 553,95 kilogramů starých 
spotřebičů
Snaha obyvatel obce recyklovat 
staré a nepoužívané elektrospo-
třebiče se již několik let vyplácí. 
Naše obec obdržela certifikát 
vypovídající o přínosech třídě-
ní a recyklace elektrozařízení.  
Díky environmentálnímu vy-
účtování společnosti ASEKOL 
můžeme nyní přesně vyčíslit,  
o kolik elektrické energie, ropy, 
uhlí, primárních surovin či vody 
jsme díky recyklaci vysloužilého 
elektra ušetřili ekosystém Země. 
Víme také, o jaké množství jsme 
snížili produkci skleníkových 
plynů CO2 nebo nebezpečného 
odpadu. Informace vycházející 
ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s obcí dlouho-
době spolupracuje na recyklaci 

vytříděných elektrozařízení. 
Z Certifikátu Environmentálního 
vyúčtování společnosti ASEKOL 
vyplývá, že občané naší obce  
v loňském roce vyřadili 5 553,95 
kilogramů elektra. Tím, že jsme 
ho následně předali k recyklaci, 
jsme uspořili 89,07 MWh elektři-
ny, 5 254,97 litrů ropy, 380,19 m³ 
vody a 2,90 primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů o 18,10 CO2 ekv.,  
a produkci nebezpečných od- 
padů o 78,57 tun.
Výsledek studie jednoznačně 
prokázal, že zpětný odběr elek-
trozařízení, i těch nejmenších, 
má nezanedbatelný pozitivní 
dopad na životní prostředí. Když 
si uvědomíme, že recyklace 
běžných 100 televizorů uspoří 
spotřebu elektrické energie pro 
domácnost až na 4 roky, nebo 
ušetří přibližně 400 litrů ropy 
potřebných až k sedmi cestám 
do Chorvatska, jsou to impo-

zantní čísla. Pozitivní zprávou 
pro uživatele počítačů také je,  
že odevzdání 10 vysloužilých 
monitorů ušetří spotřebu ener-
gie potřebnou pro chod note-
booku po dobu necelých 5 let. 
Všichni ti, kteří tříděním takto 
zásadně přispívají k ochraně 
životního prostředí, si zaslouží 
obrovský dík.
V současné chvíli mají Češi 
prostřednictvím sběrné sítě 
společnosti ASEKOL k dispozici 
více než 17 000 sběrných míst. 
To je pětkrát více než například  
v ekologicky vyspělém Rakous-
ku. Sběrný dvůr je již v každé 
středně velké obci. Zároveň ulice 
a separační stání jsou doplněny 
o červené kontejnery na drobné 
elektro. Každý, kdo má zájem 
třídit vysloužilé elektro, si může 
najít nejbližší sběrné místo  
na www.sberne-dvory nebo  
na www.cervenekontejnery.cz. 

Poděkování
Děkuji Svazu tělesně posti-
žených z. s. místní organizaci  
v Nové Včelnici, zvlášť paní Ka-
fkové a paní Tymové za přání  
a dárek k mým 70. narozeninám.

Pavel Svoboda

Děkujeme zaměstnancům 
Městského úřadu za květinový 
dar při posledním rozloučení  
s paní Bohumilou Čermákovou.

rodina Čermáková

Změna telefonního čísla 
do mateřské školy

Oznamujeme, že od 1. 9. 2019 se mění 
tel. číslo na MŠ – 731 976 733

Kamila Svatošová
MŠ Nová Včelnice
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Předání pamětního listu 

V neděli 18. srpna 2019 byl při poutní mši svaté v kostele Nanebevzetí Panny Marie předán místostarostou 
našeho města Tomášem Hrubcem pamětní list P. Mgr. Ivo Prokopu u příležitosti jmenování jindřichohra-
deckým proboštem.

Místní akční plán Jindřichův Hradec II  
Od 1. září 2018 realizuje Místní 
akční skupina Česká Kanada  
o. p. s. projekt Místní akční plán 
Jindřichův Hradec II, registrační 
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/
0.0/17_047/0009097, zkráceně 
MAP II. Projekt bude trvat 42 
měsíců a jeho realizace skončí  
k 28. únoru 2022. 
Základní škola i mateřská škola 
v Nové Včelnici jsou do pro-
jektu zapojeny spolu s dalšími 
29 základními a mateřskými 
školami z území ORP Jindřichův 
Hradec. Kromě škol spolupra-
cují na jeho realizaci také jejich 
zřizovatelé, střední školy, VŠE, 
městská knihovna a DDM Jin-
dřichův Hradec. Partnerem je 
také Odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy MěÚ Jindřichův 
Hradec.
Hlavním cílem projektu MAP 
Jindřichův Hradec II je zvyšo-
vání kvality vzdělávání v ma-
teřských a základních školách v 
území ORP Jindřichův Hradec,  

a to prostřednictvím vzájemné 
výměny informací, zkušeností 
a spolupráce škol, zřizovatelů 
a dalších aktérů ve vzdělávání. 
V prvním roce realizace pro-
jektu byla připravená celá řada 
dokumentů a na dalších se 
systematicky pracuje, zejména 
na jednotlivých částech samot-
ného Místního akčního plánu 
vzdělávání v ORP Jindřichův 
Hradec, který je aktualizován 
ve spolupráci se školami a na 
základě jejich potřeb. 
Nedílnou součástí projektu 
je realizace implementačních 
aktivit, které jsou připravo-
vány na základě podnětů jed-
notlivých pracovních skupin 
v oblasti rozvoje čtenářské 
gramotnosti, matematické 
gramotnosti, zájmového vzdě-
lávání i rovných příležitostí ve 
vzdělávání. Po finanční stránce 
jednotlivé aktivity hodnotí pra-
covní skupina pro financování, 
jejímž členem je ředitelka ZŠ  

Mgr. Hana Kubaláková.
Díky projektu se ve škole 
uskutečnil seminář pro žáky  
1. stupně zaměřený na finanční 
gramotnost, děti z mateřské  
i základní školy vyráběly ozdoby 
na vánoční stromek v rámci 
Radostného vánočního tvoření 
a jejich stromky byly vystavené 
v Muzeu fotografie a moder-
ních obrazových médií, děti  
z mateřské školy se zúčastnily 
Dnů tvořivosti v ZUŠ V. Nováka 
v J. Hradci. Ředitelky obou škol 
v Nové Včelnici se zúčastnily 
dvoudenní Konference v Ra-
díkově. Mgr. Hana Kubaláková 
se zúčastnila setkání ředitelů  
a ředitelek všech základních škol  
a středních škol z našeho re-
gionu, kde se mimo jiné řešily 
otázky přijímacího řízení na 
střední školy, úspěšnost přijetí 
žáků ZŠ na střední školy, důvody 
odchodů žáků ze základních 
škol na střední školy do jiných 

pokračování na str. 6 >
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regionů, větší prezentace 
místních středních škol žákům  
v základních školách. V rámci 
rozvoje předčtenářské gramot-
nosti se paní učitelka z mateř-
ské školy zúčastnila semináře 
se spisovatelkou Klárou Smolí-
kovou, který byl zaměřený na 
práci s knihou u dětí v předškol-
ním věku a jeho součástí byla 
ukázková hodina za účasti dětí 
z mateřské školy. K rozvoji lo-
gického myšlení dětí v hodinách 
matematiky se vyučující mate-
matiky zúčastnil semináře pro 
pedagogy zaměřený na sezná-
mení účastníků s možnostmi 
využití deskových her ve výuce 
nebo ve školní družině. Seminář 
se setkal s velmi dobrým ohla-
sem, a proto byly v rámci pro-
jektu zakoupeny deskové hry  

do základních i mateřských škol. 
ZŠ v Nové Včelnici obdrží celkem 
tři hry 3iQ, z toho jedna je k ven-
kovnímu využití a MŠ obdrží dvě 
hry pro děti Bzzz – včelky. Ma-
teřská i základní škola využila 
řadu z nabízených vzdělávacích 
aktivit jak pro děti a žáky, tak 
pro pedagogy. Projekt potrvá 
ještě více než dva roky a bude 
připraveno nejenom mnoho 
aktivit v rámci implementace, 
ale bude zpracovaný i komplex-
ní dokument Místní akční plán 
vzdělávání pro ORP Jindřichův 
Hradec II, kde budou zmapová-

ny potřeby škol nejen z hlediska 
pedagogicko organizačního, 
ale i z hlediska materiálního 
vybavení a technického zázemí. 
Uvedení plánovaných investic 
ve školství do tohoto dokumen-
tu je důležité zejména v případě, 
že zřizovatel nebo škola předpo-
kládá k jejich realizaci požádat 
o dotaci z veřejných finančních 
prostředků. K žádosti o dotaci 
bude vyžadován soulad potřeb 
školy s dokumenty MAP Jindři-
chův Hradec II.

za realizační tým projektu
PhDr. Jitka Čechová

Návštěva Poslanecké sněmovny 
10. června jsme se vydali vla-
kovou dopravou do Prahy, 
abychom společně navštívili 
Poslaneckou sněmovnu Parla-
mentu České republiky. Po pří-
jezdu jsme měli dostatek času 
a tak jsme šli do nákupního 
centra – Palladium. Tam se nám 
moc a moc líbilo.
Později jsme se vydali pěšky 
Prahou k informačnímu centru 
Poslanecké sněmovny, kde 
jsme zhlédli krátký film. Do Po-
slanecké sněmovny, která sídlí 
v komplexu několika paláců 
(Thunovský palác, palác Štern-
berských a palác Smiřických) 
na Malé Straně pod Pražským 
hradem, nás pozval pan posla-
nec Miloslav Rozner, který se 
stal naším průvodcem. 
V Thunovském paláci, kde 
se nachází zasedací sál, kde 
byla v roce 1918 vyhlášena 
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samostatná Československá 
republika a kde byl zvolen i její 
první československý prezident 
Tomáš Garrigue Masaryk. Tam 
jsme usedli do poslaneckých 
lavic a poslouchali přednášku. 
Prolezli jsme úplně všechno. 
Viděli jsme krásné lustry, velké 
gobelíny, které byly restaurová-
ny v Jindřichově Hradci, bufet, 
nádherné toalety, hlasovací 
zařízení, no prostě vše! Protože 
jsme mohli fotografovat, tak 
přinášíme několik foteček.

deváťáci ZŠ

Školní družina společně s kulturní komisí města Nová Včelnice vyhlašuje akci

„POJĎTE S NÁMI VYTVOŘIT NEJVĚTŠÍ ŽIVÝ BETLÉM“
!! Přispějte vlastní aktivitou na dění v našem městě. Přidejte se k nám 

a pomozte vytvořit třeba i novou tradici v rámci akce „Česko zpívá koledy“!!
Do party bereme děcka i dospěláky v kostýmech osob i zvířátek. Může jít např. o 1-2 

andílky, pastýře, hudebníky, řemeslníky i běžné obyvatele v rolích dárců (kominík, pekař, 
mlynář, řezník, babka s nůší, ženské s husou či ovocem, pláteník, hrnčíř, pošťák, dřevorubci 

a další), zvířata (ovečky, kůň, pes, slon, velbloud...) - fantazii se meze nekladou.
Zájemci o spolupráci se můžou hlásit v průběhu září a října v městské knihovně 

(tel.  384 371 334) nebo ve školní družině (tel. 384 394 065).

Slavnostní předávání vysvědčení žáků 9.A
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Skaut – tábor San Giminano 2019
V neděli 20. července 2019  
ve 14:00 se oddíl včelnických 
skautů a skautek sešel u klu-
bovny s kolem a přilbou, aby 
vyrazili na čtrnáct dnů za dobro-
družstvím, které měli prožít na 
skautském táboře na Johnyho 
louce poblíž Benešova. Cestu 
jsme všichni bez problémů 
absolvovali a co nevidět jsme 
dojeli na tábořiště, které po-
stavili před pár týdny skauti  
a skautky z Nové Včelnice 
společně se skautkami z Ka-
menice nad Lipou, které zde 
tábořily před námi. Chvíli jsme 
se tu všichni rozhlíželi, ale za 
chvíli jsme začali připravovat 
zahajovací oheň, u kterého 
jsme později zpívali a společně 
se těšili na nové zážitky. Každé 
ráno začínalo rozcvičkou, snída-
ní, nástupem a duchovním pro-
gramem, po kterém následoval 
herní systém. Letošní tábor 
dostal jméno po italském městě 
ze čtrnáctého století San Gimig-
nano, ve kterém jsme se pohy-
bovali i my. Už první den jsme 
byli rozděleni do politických 
stran, podle které nám připadlo 
i teepee. Modrou stranu zastu-
povali vedoucí, Bílou a Černou 
různě namíchaní vlčata, svět-
lušky, skautky a skauti. Každá 
strana se snažila získat co nej-
více preferencí v každé ze čtyř 
čtvrtí San Gimignana (v Saint 
Agostinu, Il Centru, Colonne 
a v Santa Claře), aby na konci 
tábora byl zvolen starosta z 
jejich strany. Preference mohla 
každá strana získat denními 
úkoly (např. přefiltrovat vodu  
z potoka v pitnou, vyzdobit 
tábor, obarvit látku přírodni-
nami, uvařit sirup z kopřiv, pře-
spat pod širákem apod.) nebo 
etapami (např. dražbou obrazů,  

navštívení papeže, přinesení 
pitné vody z korýtka, stavby 
pece apod.), ve kterých jsme 
získávali i potřebné zlaťáky. 
Mezi velmi oblíbené aktivity 
patřilo koupání se v rybníce  
a ježdění v lodích či kajacích, 
když bylo hezky, ale i když jsme 
na táboře zažili menší „potopu“, 
zabavili jsme se deskovými 
hrami a městečkem Palermem, 
po kterém byla dokonce po-
jmenovaná pátá čtvrť, která  
se měla brzo začít stavět podle 
plánu, který vytvořila Černá 
strana. Na návštěvní den se 
většina účastníků těšila, nej-
spíš na pizzu, kterou jsme 
pekli v peci Bílé strany a také  
na to, až budou moct rodičům 
a příbuzným ukázat tábořiště 
a jejich nový „pokoj“ na čtrnáct 
dnů v teepee. A když nechyběl 
návštěvní den, nesměla chybět 
ani velmi oblíbená vícedenní 
výprava. Na tábořišti „na Osice“, 
kde se odehrával skautský tábor 
před padesáti lety, jsme přespá-

vali začátkem srpna, tam jsme 
ale museli nejdřív dojít, protože 
jsme vystupovali v Senotíně, 
odkud vedoucí zadali úkol dojít 
do Dobré Vody Bílé straně, 
a Černá strana musela dojít 
do Bukové. Poté jsme museli 
do 19:00 dorazit na tábořiště. 
Celkem jsme ušli přes deset 
kilometrů. Když všichni dorazili, 
postavili jsme stany, uvařili jsme 
večeři a poté dvě vlčata složila 
slib u slibového ohně. Ráno jsme 
vše sklidili a nasedli jsme na 
vlak v Albeři. Když jsme dorazili  
na Johny louku, začali jsme 
bourat teepka, aby stihla 
uschnout, protože další den  
v sobotu mělo pršet. Všechno 
jsme stihli podle plánu a šli jsme 
na závěrečný oheň, kde někteří 
dostali nášivky za svůj první 
skautský tábor, vlčácký slib nebo 
za splnění skautské výzvy. Také 
jsme ukončili plnění táborových 
výzev, např. všechno jídlo, které 
dostaneme, sníst (a to většinou 
nebyl žádný problém, protože  
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bylo opravdu skvělé – díky 
oběma kuchařům a kuchařce), 
celý tábor jíst hůlkami nebo 
se usmívat, motivovat ostatní 
apod. Poté jsme se odebrali do 
srubu, kde jsme přespávali, aby-
chom na poslední den měli dost 
energie na boření tábora. Ráno 
ještě proběhlo hlasování ohled-
ně nového starosty, který byl 
nakonec zvolen z Černé strany, 
která tím pádem také vyhrála 
táborovou hru. Když Johnyho 
louka zůstala úplně prázdná, 
tedy žádný tábor nestál, ale zá-
roveň si všichni odnesli nové ne-
zapomenutelné zážitky, nasedli 
jsme na kola a jeli do Včelnice ke 
klubovně, kde jsme se rozloučili, 
ukončili skautský tábor San Gi-
mignano 2019 a odjeli domů.

Anna Hanzlová – Jolanda
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida
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Výstava století novovčelnického skautingu
Zahájení novovčelnické pouti 
v sobotu 17. srpna se neslo i v 
duchu zahájení skautské výsta-
vy při příležitosti sto let skau-
tingu v našem městě. Do sálu 
na Nechybě, kde sídlili skauti 
ve dvacátých letech, se tak zase 
na okamžik vrátili prostřednic-
tvím malého tábora v podobě 
podsadového stanu a teepee, 
nesčetného množství fotografií, 
kronikových zápisů, dokumen-
tů, videí a dalších předmětů z 
naší činnosti. Abychom umožnili 
přístup na výstavu i těm, kteří 
ji během pouti nestihli, bude 
výstava přístupná ještě další 
soboty (viz plakát). Jedná se 
tedy o sobotu 7. září od 10 do 
16 hodin a sobotu 14. září od 12 
do 16 hodin, kdy bude ukončena 
akcí Skautskou stezkou, která se 
uskuteční na Pazderně. Všechny 
tak srdečně zveme na návštěvu 
skautské výstavy i akce nejen 
pro děti – Skautskou stezkou.

Sandrik Bednář – Sandy155

Skaut – zahajovací schůzka
Zahajovací schůzka skaut-
ského oddílu se uskuteční 
v úterý 3. září od 17 do 19 
hodin u skautské klubovny 
na hřišti školní družiny.

1. skautský oddíl 
Gatlida Nová Včelnice

gatlida.skauting.cz
facebook.com/Gatlida
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Hasičské okénko
Hra Plamen
V minulém čísle jsme zmínili or-
ganizaci soutěže „Hra Plamen“. 
Rádi bychom vám přiblížili, o co 
se vlastně jedná, a co vše musí 
mladí hasiči zvládat a naučit se.
Plamen je celorepubliková 
soutěž v požárním sportu. 
Cílem hry je rozvíjet dětské zna-
losti, dovednosti a vědomosti  
v oblasti požární ochrany. Jedná 
se o celoroční mimoškolní akti-
vitu dětí se zájmem o požární 
sport. Hra plamen vznikla v roce 
1972 a od té doby se každo-
ročně pravidelně opakuje. Hra 
byla od počátku organizována 
pro mladé hasiče, členy Svazu 
požární ochrany a posléze ná-
stupnické organizace Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
Posláním hry je rozvíjet dětské 
znalosti, vědomosti a doved-
nosti v jednotlivých oblastech 
činnosti s přihlédnutím ke spe-
cifické oblasti požární ochrany.
Hra Plamen je určena pro nej-
méně devítičlenné kolektivy 
mladých hasičů. Družstva 
mohou být složena z dětí obou 
pohlaví ve věku do 15 let.  
Za každé družstvo může soutě-
žit maximálně 10 členů. Každý 
sbor dobrovolných hasičů může 
sestavit i více družstev než 
jedno (záleží na počtu dětí). 
V kategorii mladších je doporu-
čený minimální věk 6 let, horní 
hranice je 11 let. Starší kategorie 
je vymezena věkem 11 – 15 let, 
ale zúčastnit se mohou i děti 
mladší. Cílem disciplín je ověřit 
získané znalosti mladých hasičů 
ve výcviku s požárním nářadím, 
jejich rychlost a pohyblivost. 

Závod požárnické 
všestrannosti (ZPV)
Z jednoho družstva můžou 

být postaveny dvě pětičlenné 
hlídky. Cílem disciplíny je zís-
kávat a upevňovat všestrannou 
sportovní zdatnost soutěžích  
a zároveň zvyšovat jejich zna-
losti v oblasti požární ochrany. 
Jednotlivé hlídky na trati (mladší 
cca 2 km, starší cca 3 km) navště-
vují šest stanovišť, na kterých 
plní úkoly. Jedná se o střelbu  
ze vzduchovky, základy topo-
grafie, uzlování, základy první 
pomoci, schopnost ovládat hasicí 
přístroj a překonání překážky po 
vodorovném laně. Nezvládnutí 
úkolů je odměňováno trestnými 
body, které se přičítají k čistému 
času strávenému na trati.

Štafeta 4x60 metrů s překáž-
kami
Družstvo je rozděleno na dvě 

štafety po 4 lidech. Každá šta-
feta má jeden pokus, započí-
tává se čas lepší štafety. Každý  
z členů štafety zdolává jeden 
ze 4 úseků: přeběhnutí kladiny, 
zdolání překážky, přemístění 
přenosného hasicího přístro-
je, zapojení požárních hadic.  
Po každém úseku si mezi sebou 
jednotliví členové štafety předá-
vají proudnici, kterou poslední 
člen (zapojující hadice) dopraví 
do cíle.

Štafeta CTIF
Štafetu o celkové délce 400 
metrů provádí devítičlenné 
družstvo. Každý závodník běží 
jeden z devíti úseků v pořadí: 
překonání žebříkové stěny, 
volný běžecký úsek, přenos 

pokračování na str. 12 >
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... pokračování ze str. 11

požární hadice, volný běžecký 
úsek, podběhnutí laťky, překo-
nání lehkoatletické překážky, 
přemístění přenosného hasicí-
ho přístroje, volný běžecký úsek, 
zapojení hadic.
Požární útok s překážkami CTIF
Této disciplíny se účastní 9 členů 
družstva, z nichž jeden je velitel. 
Celé družstvo postupně překo-
nává několik překážek: vodní 
příkop, bariéru, tunel, lávku. 
 V tomto prvním úseku jsou 
družstvem rovnoměrně spoje-
ny hadice. V druhém úseku jsou 
umístěny 2 džberové stříkačky, 
se kterými musí družstvo zdolat 
nástřikové stěny. Třetí úsek 
zahrnuje vázání uzlů a přiřazo-
vání technických prostředků.  
V posledním úseku podává veli-
tel družstva hlášení rozhodčímu 
disciplíny. Hlášení rozhodčímu 
je jediným okamžikem, kdy 
velitel může mluvit, jinak celá 
disciplína probíhá bez mluvení. 
Opak je sankciován trestnými 
body, stejně jako každá chyba 
na trati.

Štafeta požárních dvojic
Každé družstvo může postavit 
jednu nebo dvě pětičlenné šta-
fety. Velitel, který pouze obíhá 
dráhu, může být u obou štafet 
jeden. První dvojice na dráze 
zapojuje hadici na hydrant  
a proudnici. Následná dvojice 
poté naopak hadici odpojuje, 
smotává a odnáší do cíle.

Požární útok
Požární útok provádí 7 členů 
družstva. Družstva mají buď 
jeden, nebo dva pokusy, při-
čemž se jim započítává lepší 
čas. Mladším kategoriím je při-
řazen dospělý strojník, u star- 
ších družstev je strojníkem 

jeden člen z družstva. Kategorie 
mladších má také připevněné 
savice na motorovou stříkačku, 
starší si savice připevňují sami. 
Jinak je provedení disciplíny 
stejné: po odstartování běží 
celé družstvo od startovní čáry 
k základně s nářadím. Členové 
mají rozděleny úkoly – část má 
na starost připevnění sacího 
koše a nasání vody z nádrže, 
druhá část zapojuje hadice typu 
B a C na stříkačku, rozdělovač  
a proudnice. Oba proudy potom 
dobíhají k terčíkům, které musí 
zdolat nastříkáním potřebné-
ho množství vody. Disciplína  
je ukončena teprve, pokud jsou 
oba proudy úspěšné. Jinak je 
hodnocena jako nesplněná.
Jak je zřejmé z přechozích řádků 
děti a mládež, které se rozhod-
nou pro hasičský sport, si musí 
osvojit nejen dovednosti spoje-

né s fyzickou stránkou tohoto 
sportu, ale také získat všestran-
né znalosti v různých oblastech, 
a není jich málo. V příštím čísle 
vám podrobněji přiblížíme na-
příklad co vše je součástí Bran-
ného závodu.
Velmi ráda připomínám, že i 
přesto naše starší děti obsadily 
druhé místo v této náročné sou-
těži. 
Velký kus práce odvedli nejen 
mladí hasiči, ale také jejich obě-
taví vedoucí. Rádi bychom jim 
touto cestou všem poděkovali 
a přejeme jim mnoho dalších 
úspěchů.
Pokud vás a vaše děti tento zají-
mavý a všestranný sport zaujal, 
rádi přivítáme nové zájemce. 
První schůzka v nové sezóně je 
dne 4. 9. 2019 v 16,00 v hasičské 
zbrojnici. Těšíme se na Vás!
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Střelecká soutěž „ 11. Memoriál Pavla Holického“
Jako každý rok se na střelnici 
Kalabis patřící Mysliveckému 
spolku VRŠKA Nová Včelnice 
uskutečnila soutěž ve střelbě  
na asfaltové terče. Tato střelnice 
je díky Rosťovi Matějkovi špič-
kově vybavena vrhačkami vy-

pouštějící terče různými směry 
a proto je tak v širokém okolí 
vyhlášená a láká i střelce  
ze vzdálených míst. To, že jezdí 
tak rádi střelci v takovém počtu 
je také za přispění sponzorů 
této akce. Za to jim patří veliké 

poděkování. Letos se sešlo 42 
střelců. Vítězem se stal p. Barva, 
druhé místo si vystřílel Karel 
Prokeš a třetí byl Roman Hrubý. 
Sportovní střelbě zdar. 

Jan Hrůza 
Myslivecký hospodář

Divadelní sezona v HDJ začíná
V září začíná nejen nový školní 
rok, ale také nová divadelní 
sezona. V Horáckém divadle  
v Jihlavě je pro nás jako každý 
rok připraveno 6 představe-
ní. První představení sezony 
2019/2020 se bude pro naši 
skupinu „M“ konat v úterý 24. 
9. 2019 od 17:00 hodin. Co se 
může stát s dlouholetým přátel-
stvím, když si jeden z kamarádů 
koupí abstraktní obraz, bude 
vyprávět konverzační kome-
die nejpopulárnější současné 
francouzské dramatičky Yas-
miny Rezy „OBRAZ“. V rolích tří 
kamarádů se představí skvělí 

a populární herci HDJ - Zdeněk 
Stejskal, Stanislav Gerstner  
a František Mitáš. 
Vše o tomto představení, infor-
mace nejen o repertoáru divadla 
a hereckém souboru, řadu foto-
grafií a videozáznamů najdete 
na webových stránkách hdj.
cz. Doporučuji i návštěvu Dne 
otevřených dveří v HDJ, který 
se tento rok koná v sobotu 7. 9. 
Vidět divadlo z opačné strany je 
opravdu veliký zážitek, navíc se 
tu sejdete i s řadou herců, od 
kterých se dozvíte spoustu zají-
mavostí ze světa za oponou.
Novým předplatitelům v našich 

řadách připomínám, že odjezd 
divadelním autobusem je 24. 9. 
2019 v 15:00 hodin od kostela  
a následně z křižovatky u Flopu.  
V Jihlavě autobus zastaví jako 
vždy nejprve u cukrárny v Ko-
menského ulici a pro ty, kteří 
raději využijí posezení v divadel-
ní kavárně, zastavuje autobus 
o cca 200 m dále - v Divadelní 
ulici přímo u zadního vchodu  
do divadla. 
Všem abonentům přeji hezký 
společenský a umělecký zážitek 
a pánům hercům tradiční Zlomte 
vaz!

za STP Dagmar Prokešová
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Nové dětské oddělení v knihovně

Nové herní prvky na dětském hřišti
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Fotoreportáž – Novovčelnická pouť
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Poradna Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina 
nabízí své služby i Vám!

Centrum pro zdravotně postiže-
né kraje Vysočina, o.p.s. nabízí 
zdarma své poradenské služby 
osobám se zdravotním postiže-
ním, seniorům a jejich blízkým.  
Lidé se na poradnu mohou ob-
rátit osobně, telefonicky nebo  
i e-mailem. Hůře pohyblivým zá-
jemcům o službu nabízíme kon-
zultaci přímo v místě bydliště.  
A jakou pomoc tedy nabízíme?
1. sociálně právní poradenství 
týkající se dávek a výhod pro 
osoby se zdravotním postižením 
a seniory - pomoc s vyřízením žá-
dosti, případně sepsání odvolání 
atd. (příspěvek na péči, průkazy 
mimořádných výhod, pořízení 
zvláštních pomůcek aj.)
2. odborné poradenství týkající 
se kompenzačních a rehabi-
litačních pomůcek pro osoby 
hůře pohyblivé, nedoslýchavé či 
seniory – o jakou pomůcku a kde 
si požádat, pomoc se správným 
výběrem pomůcky aj.
3. poradenství pro uživatele 
sluchadel – pomoc s údrž-
bou sluchadla případně jeho 

servisem, pomoc s výběrem 
vhodného typu sluchadla (ve 
spolupráci s akustickým porad-
cem sluchadlové firmy), prodej 
drobných pomůcek na údržbu 
sluchadla (baterie, filtry, čistící 
a odvlhčovací tablety, výměny 
ztvrdlých hadiček…)
4. půjčovnu kompenzačních  
a rehabilitačních pomůcek pro 
imobilní osoby – chodítka, me-
chanické vozíčky, toaletní židle 
a řadu elektrických pomůcek – 
polohovací postel, vozík, vanový 
zvedák, rehabilitační miniroto-
ped  - a dále pak i pomůcky pro 
nedoslýchavé – osobní a televizní 
zesilovače, signalizace bytového 
zvonku, vibrační budík aj. 
5.  SOS tlačítka pro osaměle žijící 
seniory, jejichž použití je jedno-
dušší než použití mobilního te-
lefonu, půjčujeme na vyzkoušení 
ale i dlouhodobější užívání. 
6. půjčovnu časopisů a tiskovin 
– které nabízejí řadu zajímavých 
a užitečných informací ze světa 
lidí s postižením i seniorů a jejich 
blízkých pečujících

7. program prevence poruch 
paměti – zájemci si mohou 
zapůjčit pracovní materiály  
k individuálnímu trénování 
paměti od České alzheimerovské 
společnosti i materiály námi vy-
pracované. 
8. Euroklíče – pomůcky, které 
mají lidem se zdravotním po-
stižením či omezením umožnit 
rychlou a důstojnou dostupnost 
technických a sociálních zařízení 
(toalety, výtahy).

Naše služby průběžně zkvalit-
ňujeme a rozšiřujeme podle 
přání našich klientů a dle orga-
nizačních a zejména finančních 
možností. Máte-li na nás nějaký 
dotaz či podnět ke zlepšení 
našich služeb, můžete se na nás 
s důvěrou obrátit. Jsme tu právě 
pro Vás. 
Centrum pro zdravotně postiže-
né kraje Vysočina, o.p.s. – Příko-
py 209, 393 01 Pelhřimov, 
tel. 565 324 806, 733 255 149, 
czp.pe@centrum.cz, www.zdra-
votnepostizeni-vysocina.cz (lš)

Výsledkový sportovní servis

VOLEJBAL
Novovčelniční volejbalisté konečně po dlouhých 
27 letech účasti dobyli a vyhráli solidně obsaze-
ný turnaj v Kobylí na Moravě. 
Na snímku stojí z leva Zedníček Petr, Velek 
Tomáš, Hornát Míra, Hornát Vojta, Hron Honza, 
Hron Ondra, Neugebauer Petr, Dvořák Radek. 
Dole z leva jsou Dvořák Vlasta a Strouhal 
Honza. Ondra Hron byl navíc vyhlášen nejlep-
ším hráčem celého turnaje, kterého se ve všech 
kategoriích zúčastnilo 22 družstev. Velká gratu-
lace.
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FOTBAL
Áčko
2. kolo NV – Slavia Č. Budějovice 5:0 
(Nebeský T. 3, Blažek O., Jaroš D.)
3. kolo Loko ČB – NV 1:1 (Němeček M.)

Béčko
2. kolo Jarošov n. N. – NV 4:0
3. kolo NV – St. Hobzí 3:3 
(Matějka J., Jaroš D., Matějka D.)

GYMNASTIKA
Malé ohlédnutí za uplynulým školním rokem:

25. 5. 2019 závody v Jindřichově Hradci
Závody v JH dopadly překvapivě dobře, holky 
cvičily moc pěkně a vše se obešlo bez jakéhokoliv 
karambolu.
Dianka Kepková krásné 5. místo
Terezka Šerglová 14. místo
Nikolka Němcová a Verča Přibylová zaujaly 3 místa 
od konce.

CVIČENÍ PRO VŠECHNY
Po prázdninové přestávce začíná-

me v tělocvičně opět cvičit a to 
OD ČTVRTKA 5. ZÁŘÍ. 

Cvičení zůstává stejné jako v předchozích letech, 
tj. každé pondělí od 20.00 do 21.00 hodin a každý 
čtvrtek od 19.00 do 20.00 hodin. 
Cvičíme převážně posilovací a protahovací cviky, 
používáme hodně cvičebních pomůcek – bosu, 
expandery, činky, posilovací gumy, flexibary, over-
bally, velké míče, posilovací kruhy, podložky, stepy. 
Zacvičit si mohou přijít ženy i muži všech věkových 
kategorií.

1. 6. 2019 krajské přebory Tábor
Největší radost nám udělala 1. místem a ZLATOU 
MEDAILÍ Terezka Šerglová, za ní na 4. místě Dianka 
Kepková za kategorii VS0 B.
Kategorie VS0 A tam máme 20. místo a to patří 
Nikolce Němcové
Kategorie VS1 B se na 10. a 11. místě umístily Verča 
Přibylová a Adélka Kubaláková
Kategorie VS4 C obsadila 9. místem Berenika Dvo-
řáková
Kategorie VS5 C obsadila 6. místo Karolína Omas-
tová
Tábor byl poměrně zdařilý a především příjemně 
strávené odpoledne sportovním vyžitím.

pokračování na str. 18 >
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... pokračování ze str. 17

8. 6. 2019 závody přípravek v Jindřichově 
Hradci
Bronzovou medaili přivezla naše nejmladší a nej-
menší gymnastka a to Simonka Sedláková, která se 
umístila na 3. místě ve své kategorii 2014.
Ani kategorie 2013 nebyla úplně neúrodná.  
4. místem se pyšní, k jejímu velkému překvapení, 
Magdalénka Vaněčková. Na dalším 7. místě se 

umístila Julča Kubaláková a na 15. místě skončila 
Emička Jinochová.
Kategorie 2012 byla také velmi zdařilá 4. a 5. místo 
obsadily naše nejstarší holky z přípravek Klárka 
Dvořáková a Zuzka Másílková, které těmito závody 
ukončily své působení v přípravkách a postupují do 
starší kategorie a to VS0.

Němcová Pavlína

ETYNSKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ LIGA  -  podzim 2019 – 21. ročník
Místo konání: kuželna Nová Včelnice
Hrají: 3 členná družstva 60 hodů sdružených 
(15 hodů do plných, 15 hodů dorážky dráha  
č. 1,2) v průběhu hry možno použít náhradní-
ky. Za družstvo nesmí nastoupit registrovaný 
hráč. Za registrovaného hráče se nepočítá hráč 
do 12 měsíců od registrace a hráč po ukonče-
ní aktivní činnosti min. 24 měsíců. Každý hráč, 
který nastoupí za družstvo, musí být uveden na 
soupisce družstva a nesmí nastoupit za druž-

stvo jiné. V jednom utkání smí hráč nastoupit 
a hrát pouze jedenkrát. Turnaj výhradně nere-
gistrovaných hráčů bude hrán dvoukolově, vítě-
zem bude družstvo s nejvyšším počtem bodů.  
V případě stejného počtu bodů rozhodují získa-
né body pomocné.
Další informace na MT: 602 565 225
Hrací den a rozlosování soutěže bude rozesláno 
po uzávěrce přihlášek.
Předpokládané zahájení soutěže: 2. 10. 2019
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ETYNSKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ LIGA  -  podzim 2019 – 21. ročník

Nábor dětí do kuželkářského kroužku
V úterý 17. září od 15.00 hodin proběhne v místní 
kuželně nábor dětí do kuželkářského kroužku. 
Pro současné členy kroužku bude tento den 
prvním tréninkem po letní přestávce. Podle 
počtu nových zájemců bude činnost krouž-
ku rozdělena do dvou výkonnostních skupin  

a podle školního rozvrhu stanoven rozvrh čin-
nosti kroužku.
Připomínáme nutnost čisté sportovní obuvi  
s bílou podrážkou.

Oddíl kuželek

ATLETIKA - Podzimní termínovka
Novovčelnické atlety čeká po prázdninách podzim-
ní část sezóny.
Nadcházející závody budou v těchto termínech:
5. 9. 2019 – 48. Večerní běh Novou Včelnicí 
a 3. ročník Memoriálu Josefa Jelínka
8. 9. 2019 – 3. kolo KP družstev staršího žactva 
a přípravek – Č. Budějovice

15. 9. 2019 – 3. kolo KP družstev mužů, žen a mlad-
šího žactva – Nová Včelnice 
21. 9. 2019 – KP ve vícebojích – mladší žactvo a pří-
pravka – Veselí nad Lužnicí 
20. – 22. 9. 2019 – Mistrovství ČR žáků a žákyň – 
Kolín

-MS-

Přihláška do soutěže: do 15. 9. 2019 na e-mail 
brusjaromir@gmail.com
Startovné za družstvo na turnaj 600 Kč - vybírá-
no při 1. zápase.

Nutná čistá sportovní obuv (ne černá guma).

VÝBOR ODDÍLU KUŽELEK ZVE VŠECHNY 
ZÁJEMCE O AKTIVNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST.



20 Novovčelnický zpravodaj



21Novovčelnický zpravodaj

Kulturní akce v Nové Včelnici 

14. září  Hasičská soutěž o pohár starosty města  Atletický stadion Josefa Jelínka

14. září  Skautskou stezkou - den nejen pro děti  Na pazderně

5. října  Svatováclavský koncert  Kostel Nanebevzetí Panny Marie

6. října  Zamykání řeky Kameničky  Pod mostem u Teba

13. října  Drakiáda  Louka směr Žďár

14. října  Senior bez nehod  Klubovna hasičů

Kultura

6. – 7. září – Pivní Kamenice
12. září v 17 hodin – O energiích a reiky – knihovna
20. září v 19 hodin – Čtyři dohody – Jaroslav Dušek 
– kulturní dům
21. září ve 13 hodin – 11. podzimní cyklistická 
vyjížďka – start Bistro u Martyho
21. září v 19 hodin – Pátý noční pochod kolem 
Kamenice – start u kina
26. září v 17 hodin – Hodina otázek a odpovědí – 
PaedDr. Zdeněk Martínek – MŠ Na Besídce

Kamenice nad Lipou
Milí příznivci krásné hudby, dovoluji si Vás již po 
deváté pozvat na Svatováclavský koncert. Již tra-
dičně vystoupí Hornový ansámbl Za Rohem, a to  
5. října od 17 h v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
v Nové Včelnici. Šest hráčů na lesní rohy zahraje 
nejen loveckou hudbu, ale těšit se můžete i na sklad-
by modernějšího rázu. Samozřejmě také uctíme 
památku patrona všech myslivců sv. Huberta kon-
certním provedením Svatohubertské mše.

Za Hornový ansámbl Za Rohem Kristýna Ratajová

Pozvánka na koncert
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Vypracuji projektovou dokumentaci pro rodin-
né domy, bytové domy, architektonické studie, 
pasport stavby, stavební úpravy a rekonstrukce 
včetně inženýringu. martinhunal@seznam.cz,  
tel. 723 742 101.

Řádková inzerce Nově otevřené 
kadeřnictví

Michaela Bařinková

Vrchlického 148, Nová Včelnice
Objednávky na telefonu 

721 528 866

Své příspěvky můžete zasílat na
redakce@vcelnice.cz
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Internet +  
Digitální TV 
v balíčku za 472 Kč

w w w . j h c o m p . c z
Digitální TV s chytrými funkcemi

nebo volej na 384 325 158Pauza   /    Archiv    /   Posun v čase zpět   /   Nahrávání

... tvůj internet
www.jhcomp.cz

Internet
optika, WiFi, xDSL

1Gbit/s za 255 Kč


